PAGE
3

ПРОЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

Орехово-Борисово Северное

РЕШЕНИЕ

06 февраля  2017 № 01-03-05
О согласовании направления
средств стимулирования управы
района Орехово-Борисово Северное
города Москвы на проведение
мероприятий по благоустройству
территории жилой застройки в 2017 году
В соответствии с постановлением Правительства Москвы  от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением Главы  управы  района Орехово-Борисово Северное города Москвы от 02.02.2017г.  № ОС-16-51/7 Совет депутатов решил:
1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Орехово-Борисово Северное города Москвы в связи с выделением финансирования на проведение мероприятий по благоустройству территории жилой застройки за счет средств стимулирования управ района в 2017 году согласно приложению к настоящему решению.
2.  Направить настоящее решение в управу района Орехово-Борисово Северное города Москвы, в префектуру Южного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.mo-bs.ru
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Орехово-Борисово Северное Сухоносову Е.Н.
Глава муниципального округа

Орехово-Борисово Северное

Е.Н. Сухоносова

                                                                                                                                                                                                                                                    Приложение
                                                                                                                                                                                                                                                      к решению Совета депутатов

                                                                                                                                                                                                                                                      муниципального округа

                                                                                                                                                                                                                                                      Орехово-Борисово Северное

                                                                                                                                                                                                                                                      от 06.02.2017 № 01-03-05
	Мероприятия по благоустройству  территорий

	                                                                 жилой застройки района Орехово-Борисово Северное за счет средств стимулирования управ районов в 2017 году

	№ п/п
	АДРЕС                                                                                                     дворовой территории
	Площадь
	Виды работ
	Обшая стоимость двора

	Ремонт асфальтовых покрытий проезда
	Установка /замена бортового камня
	Устройство парковочных карманов
	Устройство /ремонт АБП  дорожек, тротуаров, отмосток, площадок
	Установка/ замена садового камня
	Ремонт газона
	Установка ограждения на спортивной площадке
	Установка  ограждения  на внутридворовой территории
	Установка ограждения на детской площадке
	Замена контейнерной площадки
	Устройство/ремонт  дорожек из брусчатки
	 Установка/   замена  МАФ
	Устройство /замена резинового основания
	Озеленительные работы
	Устройство цветников
	Установка опор освещения с разработкой ПСД
	Прочие работы

	тыс.кв.м
	кв.м.
	тыс.руб.
	пог.м.
	тыс.руб
	м/м
	тыс.руб.
	кв.м.
	тыс.руб.
	пог.м.
	тыс.руб.
	кв.м.
	тыс. руб.
	пог.м
	тыс.руб
	пог.м
	тыс.руб
	пог.м
	тыс.руб
	шт.
	тыс.руб
	кв.м.
	тыс. руб.
	ед.
	тыс.руб
	кв.м.
	тыс.руб.
	шт.
	тыс.руб.
	кв.м.
	тыс. руб.
	шт.
	тыс. руб.
	виды работ
	тыс. руб.
	тыс.руб.

	1
	ул. Домодедовская, дом 1, корп. 3
	9420
	390,9
	206,20
	50
	73,65

	209,6
	107,35

	1700,0
	897,05

	228,7
	768,98
	15
	841,87
	300
	885,86

	140,00
	378,65

	устройство водоотводящих лотков
	32,18
	4 191,79

	2
	Каширское шоссе, дом 94, корп. 3
	25349
	5 267,0
	2 781,73
	480
	498,37

	8944,0
	3 996,96

	190,0
	178,18

	417,5
	1170,65
	42
	7503,73
	1053
	2 874,69
	8,00
	1 066,67
	3,14
	8,50

	1) устройство водоотводящих лотков                               2) устройство лотков водоотведения с верхней решеткой
	288,18
	20 367,66

	3
	ул. Домодедовская, дом 5, корп. 3
	17000
	747,0
	401,51
	310
	456,70

	1200,0
	700,29

	150,9
	487,65
	12
	1230,32
	200
	463,84

	3 740,31

	4
	Каширское шоссе, дом 94, корп. 1
	15406
	619,3
	327,09

	50
	39,21

	1
	150,56
	1046,0
	2206,81

	2 723,67

	5
	Борисовский проезд, дом 5
	14342
	683,8
	464,80
	186
	227,91
	70
	1 502,27
	142,5
	72,86
	183
	143,52
	360,0
	87,24

	1
	150,56

	4
	56,74
	300
	600,17

	демонтажные работы
	2,65
	3 308,72

	6
	Шипиловский проезд, дом 43, корп. 3
	12909
	2 002,2
	1 057,48
	120
	176,78
	16
	426,57
	429,0
	507,13

	1768,0
	428,48

	2 596,44

	7
	Шипиловский проезд, дом 39, корп. 1
	12445
	3 144,0
	1 660,59
	50
	73,65

	500,0
	334,34

	2 068,58

	8
	ул. Шипиловская, дом 14
	14231
	300,0
	160,70

	23
	503,53
	70,0
	32,11

	1680,0
	673,16

	8
	113,47

	демонтажные работы
	5,30
	1 488,27

	9
	ул. Домодедовская, дом 6, корп. 2
	19755
	406,0
	214,27
	40
	58,93

	364
	249,40
	120
	142,19
	6022
	1 459,50

	670,0
	624,25

	19
	141,23
	725
	1 719,01

	демонтажные работы
	3,50
	4 612,28

	10
	ул. Домодедовская, дом 8
	20603
	456,7
	240,88

	429
	732,46

	973,34

	11
	Борисовский проезд, дом 38, корп. 1
	12948
	1 312,4
	692,90
	132
	154,31
	15
	370,36

	246,7
	59,78

	1
	150,56

	1 427,91

	12
	Борисовский проезд, дом 44, корп. 1
	7394
	657,2
	346,68

	88,3
	108,81

	2592,0
	1 038,59

	1 494,08

	13
	Борисовский проезд, дом 44, корп. 2
	10029
	876,7
	462,85

	3016,4
	1 208,60

	1 671,45

	14
	Борисовскийпроезд, дом 44, корп. 3
	17655
	754,5
	398,02
	15
	22,10

	200,0
	102,24

	4798,0
	1 922,40

	2 444,76

	15
	Борисовский проезд, дом 42, корп. 1
	7435
	1 296,2
	684,41
	136
	168,98

	237,0
	337,14

	2790,0
	1 117,93

	102,0
	394,62

	2 703,08

	16
	ул. Маршала Захарова, дом 8, корп. 3
	10009
	500,0
	267,63
	80
	96,11
	6
	164,62
	300,0
	153,37

	681,73

	17
	Каширское шоссе, дом 84, корп. 1
	41759

	69,8
	1183,01

	1 183,01

	18
	Каширское шоссе, дом 90, корп. 1
	7766
	390,0
	205,57

	205,57

	19
	Каширское шоссе, дом 92, корп. 3
	20643
	524,0
	276,77

	276,77

	20
	Каширское шоссе, дом 100
	4539

	2
	280,00

	280,00

	21
	Ореховый бульвар, дом 7, корп. 1
	28067

	3
	420,00

	420,00

	22
	ул. Шипиловская, дом 29, корп. 2
	17937

	2
	280,00

	280,00

	23
	Борисовский проезд, дом 10, корп. 1
	16111

	2
	280,00

	280,00

	24
	ул. Шипиловская, дом 15
	15267

	2
	280,00

	280,00

	ИТОГО
	379019
	20 327,9
	10 850,08
	1 599
	2 007,49
	130
	2 967,35
	2 539,9
	2 004,75
	353
	324,92
	35117,1
	13 589,98
	70
	1 183,01
	860,0
	802,43
	102,0
	394,62
	3
	451,68
	1843,1
	4634,09
	100
	9 887,36
	3007
	7 276,03
	8,00
	1 066,67
	143,14
	387,15
	11
	1 540,00

	331,81
	59 699,42